
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 19Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 721, 29 DE MAIO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/361439.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assistente 
Administrativo,  mat. nº3247805/1,  portadora do CPF nº 1899434224-9, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), 
para suprir as despesas da CECOMT-Carajás, referente ao mês de junho, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 549605

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, pu-
blica- da no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 720 de 28 de maio de 2020. AUTORIZAR 14 e 1/2  di-
árias a servidora LINDETE SILVA DA SILVA, nº 0011082501, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE 
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de fi scalização iti-
nerante na Cecomt Araguaia,  período de 01.06.2020 a 15.06.2020, trecho 
Belém/ Itinga /Belém.

Protocolo: 549594

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT ALTAMIRA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT - Altamira, no uso de suas atribuições, NOTIFICA 
os titulares, sócios ou representantes legais da empresa , Insc. Est. nº 
15.463.863-3, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/
Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a 
seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para 
o PERÍODO DE  02/2015 a 12/2015, conforme determinado pela ORDEM 
DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 102020820000082-9, no prazo de 
15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o contri-
buinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: Dauglish Sales Alves
Matrícula: 0591514601
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Leitura da Memória da Fita Detalhe - MFD
Leitura da Memória Fiscal
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrência
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
1. Otaviano Santos, 2296 - Perpétuo Socorro, Altamira - PA, 68371-288 ,
Fone: (93) - 3515-1348 / 3515-1792
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º 
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Mário César Hollanda Campos
Coordenador Fazendário – CERAT - Altamira

Protocolo: 549616

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DFI - ATO DE CREDENCIAMENTO - COOMPESCAR
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado 
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 
4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações 
pesqueiras abaixo discriminadas, fi liadas à COOMPESCAR – COOPERATIVA 
MISTA DE PESCA E AQUICULTURA DA REGIÃO DO SALGADO,
CNPJ: 19.586.294/0001-03 a adquirir as respectivas cotas de óleo diesel 
destinado a consumo próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de 
combustíveis, também credenciadas, considerando a publicação no Diário 

Ofi cial da União, da Portaria de nº: 87, de 23/03/2020 do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, na forma do disposto no inciso VII 
do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003, e do Anexo I da Ins-
trução Normativa nº 18, de 25 de agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1 GENIVAR GOMES
FERREIRA 15.276.198-5 ANNA KAROLINE I 000025 32.218 163004121-1 PA0000725-8

2 KÁTIA MARIA RISUENHO 
ABDON 15.367.460-1 NOVA VIDA COM 

JESUS IV 0013 12.965 21030628-9 PA0001169-5

3 KÁTIA MARIA RISUENHO 
ABDON 15.367.460-1 PATO FILHO I 0037 43.219 163003986-1 PA0001166-9

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO 
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO 
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER 
OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMEN-
TO DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO § 
13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
MARCOS RODRIGUES DE MATOS
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO

Protocolo: 549600
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

Portaria n.º202004001243, de 29/05/2020 - Proc n.º 2020730006551/
SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01  
Interessado: Dahas Barbosa Koury – CPF: 223.622.312-91Marca/Tipo/
ChassiTOYOTA/ETIOS HB X VSC MT/Pas/Automovel/9BRK19BT6L2127936
Portaria n.º202004001245, de 29/05/2020 - Proc n.º 
122020730000853/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veícu-
lo para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alte-
rada pela Lei 6427/01  Interessado: Jailson dos Reis Rodrigues – CPF: 
023.937.282-44Marca/Tipo/ChassiVW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BW-
DL5BZ2JP085021
Portaria n.º202004001247, de 29/05/2020 - Proc n.º 
2020730006401/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo 
para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada 
pela Lei 6427/01  Interessado: Raimundo Valdir Araújo da Silva – CPF: 
070.611.612-72Marca/Tipo/ChassiFIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Auto-
movel/9BD37412UF5078264
Portaria n.º202004001249, de 29/05/2020 - Proc n.º 2020730006399/
SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01  
Interessado: Igor Nascimanto Campos – CPF: 963.477.592-68Marca/Tipo/
ChassiCHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/Automovel/9BGJE6920KB190572
Portaria n.º202004001251, de 29/05/2020 - Proc n.º 2020730006400/
SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01  
Interessado: Edwilson Pantoja Amaral – CPF: 338.320.212-72Marca/Tipo/
ChassiCHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG259428
Portaria n.º202004001253, de 29/05/2020 - Proc n.º 
122020730000855/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veícu-
lo para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alte-
rada pela Lei 6427/01  Interessado: Raimundo Lima Reis Sousa – CPF: 
045.264.812-20Marca/Tipo/ChassiCHEVROLET/PRISMA 1.4L LT/Pas/Auto-
movel/9BGRP69X0CG117694
Portaria n.º202004001255, de 29/05/2020 - Proc n.º 
122020730000846/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veícu-
lo para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, al-
terada pela Lei 6427/01  Interessado: Raimunda da Silva Lima – CPF: 
594.605.632-87Marca/Tipo/ChassiCHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automo-
vel/9BGKT69V0JG402400
Portaria n.º202004001257, de 29/05/2020 - Proc n.º 
122020730000847/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veícu-
lo para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, al-
terada pela Lei 6427/01  Interessado: Gilsomar dos Santos – CPF: 
306.276.992-00Marca/Tipo/ChassiFIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Auto-
movel/9BD37412FH5099097
Portaria n.º202004001259, de 29/05/2020 - Proc n.º 
122020730000854/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo 
para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, altera-
da pela Lei 6427/01  Interessado: Antonia de Queiroz Santiago – CPF: 
399.276.282-34Marca/Tipo/ChassiCHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ/Pas/Auto-
movel/9BGKT48V0JG374663
Portaria n.º202004001261, de 29/05/2020 - Proc n.º 
2020730006428/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo 
para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, altera-
da pela Lei 6427/01  Interessado: Aurivaldo da Conceicao Correa – CPF: 
205.285.312-04Marca/Tipo/ChassiFIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/Auto-
movel/9BD373175E5033780
Portaria n.º202004001263, de 29/05/2020 - Proc n.º 
2020730006437/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo 
para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, altera-
da pela Lei 6427/01  Interessado: Elinaldo Bomfi m de Carvalho – CPF: 
649.073.092-87Marca/Tipo/ChassiCHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automo-
vel/9BGKT69V0KG373880
Portaria n.º202004001265, de 29/05/2020 - Proc n.º 
82020730000713/SEFAMotivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veícu-
lo para o ano de 2020Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, al-
terada pela Lei 6427/01  Interessado: Adriao Severino de Jesus – CPF: 
488.426.304-97Marca/Tipo/ChassiVW/POLO SEDAN 1.6 COMFOR/Pas/Au-
tomovel/9BWDB49N2DP024904


